
 

1e Directie 
Dienst 12 
Werving en Loopbaan

Provincieraadsbesluit 

betreft PROJECTEN 
 aanpassing project ICT-ondersteuning kleine gemeenten 
verslaggever de heer Alexander Vercamer 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 9 december 1998 houdende 
vaststelling van het reglement contractuelen voor het contractueel 
provinciepersoneel; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 13 juni 2007 betreffende de 
contractuele bezetting van onder meer het project ‘ICT-ondersteuning kleine 
gemeenten”; 

Overwegende dat de deputatie omwille van haar actieve beleid, de 
samenwerkingsovereenkomsten en de decretale verplichtingen genoodzaakt 
wordt bepaalde taken projectmatig te realiseren; 

Overwegende dat de doelstellingen van het project enkel kunnen 
gerealiseerd worden indien er voldoende personele ondersteuning is; 

Overwegende dat conform artikel 100, paragraaf 2, van het 
provinciedecreet, personeelsleden in contractueel verband in dienst kunnen 
worden genomen om aan uitzonderlijke en tijdelijke personeelsbehoeften te 
voldoen, voor in tijd beperkte acties of voor een buitengewone toename van 
werk, om aanvullende en specifieke opdrachten te vervullen, om te voorzien in 
personeelsbehoeften die door een andere overheid gesubsidieerd worden en 
om te voorzien in uitvoering van taken die een bijzondere expertise vereisen; 

Overwegende dat voor de uitvoering van het project ICT-ondersteuning 
kleine gemeenten samenwerkingsovereenkomsten worden gesloten met 
betrokken gemeenten; dat deze gemeenten de loonkost van het personeel 
tewerkgesteld in dit project ten laste nemen; dat een projectmatige aanpak 
noodzakelijk is om de leef- en werkbaarheid van een dergelijk project te 
controleren; dat de interesse vanuit de gemeenten om in het project te stappen 
groot is; 

Overwegende dat de looptijd van het project gekoppeld is aan de 
inkomsten van bovenbedoelde gemeenten; 



 p. 2/2 
 

./... 

Overwegende dat in het projectverslag een verantwoorde aangepaste 
contractuele personeelsbezetting werd opgemaakt voor onderhavige project; 

Gelet op het advies van het managementteam van 21 april 2008 
betreffende onderhavige project; 

Gelet op het protocol van 5 mei 2008 met de vakorganisaties 
betreffende onderhavige project; 

Gelet op het verslag van de Deputatie; 

besluit : 

Artikel 1 Artikel 4 § 1 van het provincieraadsbesluit van 13 juni 2007 
wordt als volgt aangepast: de contractuele personeelsbezetting voor het project 
‘ICT-ondersteuning kleine gemeenten’ wordt vastgesteld op 5 VTE informaticus 
B (B1-B2-B3) 

 

Gent, 14 mei 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


